Quorum depositionibus (per. nos) diligenter examinatis

decreuimus intentionem dicti monasterii sufficienter

fore probatam et (cautionem quam) pro dicto pedagio

dicti nuncii prestiterunt definiuimus ipsis preseutibus

liberatam.

Contra quam nostram sententiam pars ipsorum peda-

giatorum offerebat se velle proponere racionabilem cau-

sam quare deberet de iure reuocari. Quibus asssignaui-

mus diem veneris post octabas omnium sanctorum apud

sanctum mauricium coram nobis ad proponendum quid-

quid contra nostram sententiam proponere vellent et do

iure deberent. Qua die predicta pars ipsorum peda-

giatorum per se uel per aliud minime comparuit prefato

fratrc petro nomine dicti monasterii légitime comparento

et quantum debuit expectante, quare nos ipsis pedagia-

toribus super hiis perpetuum silentium duximus impo-

nendum. In quorum omnium robur et testimonium

(1) Ce fait et l'explicatioii donnée sont curieux et à noter.

(2) Rongé ;
mais ces lacunes n'empêchent pas ce passage

d'être intelligible.
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nos predictus judex sigillum curie dicti domini comiiis

preseutibus duximus apponcndum. Datum et actum

apud sanctum mauricium Agannnensem anno et die

veueris quibus supra.

XVII

Gervais de Q ainsi reconnaît tenir en empliythéose de l'abbé

et du couvent d'Aulps une pièce de terre située dans la

commune de Mégevette, lieu dit à la Monta ou à Cogniaz,

pour huit sols de censé annuelle payable à la saint André,
ensuite d'un accord amiable.

1293

In nomine domini anno ab incarnatione eiusdem Mo
CCo nonagesimo tertio indicione septima nonis octobris

coram me uotario et testibus infrascriptis constilutis do-

mino Tlioma de Cliampi procuratore domini Joliannis

abbatis de alpibus et conuentus eiusdem loci ex una

parte et Geruasio de Quinsie ex altéra dicte partes con-

fesse fuerunt coram me notario infrascripto quod cam

questio verteretur inter dictas partes super eo quod dic-

tus procurator petebat a domino Geruasio quamdam pe-
tiam terre quam dicebat ad se pertinere nomine qno su-

pra inter dominii vel quasi sitam ic territorio de Mege-
ueta (1) inter locum qui dicitur tampa ex una parte et

terram que dicitur rebupha ex altéra que terra vulgari-
ter dicitur li Montlia seu Cogniaz, de voluntate dicta-

rum partium concordauerunt dictam qaestionem domi-
nus Guillelmus de Preissie miles dominus Emericus

de Cliissie presbiter et Rodulphus de sancto jorio

domicellus in liunc modum qui sequitur quod dictus

(1) Mégevette, commune du Chablais, arrondissement de

Tlionon.
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geruasius dictam terram tenerct in ampbytheosym a

domino abbate et conuentu pro octo solidis de ca-

noue (1) annuatim solvendos supradictis abbati et con-

uuentui in festo sancti amdree (sic) apostoli que cou-

cordia omologata per dictas partes tamen cum dictus

geruasius cessauerit in solutione dicti canonis spacio octo

annorum et plus et dictus procurator peteret dictam ter-

ram nomine quo supra sibi fore commissam coram dis-

crète viro Magistro Eraerico indice terre fuc. iteruui

concordatum fuit per dictos dominum W. dominum
Emericumet Rodulphum quod dictus Geruasius soluat

de cetero pacifiée et quiète dictum canonem termine quo

supra domino abbati et conuuentui supradictis et reten-

tionem quatuor annorum dicti canonis videlicet trigenta

duos solides gebennenses et possideat dictam terram

sibi cencessam in amphytheosym ut supra quandiu dic-

tum canonem soluere voluerit pacifiée et qniete que

omnia predicta singula iuraueront dicte partes ad sancta

dei euangelia de cetero attendere et inuiolabililer obser-

iiare ad que fuerunt testes vocati spccialiter et rogati dicti

amici et dictus iudex et Jobannes de Quez castellauus

castellionis (2).

Et ego columbus de Fraygnay publions notarius

autoritale imperiali preses fui et requisitus presens ins-

trumentura scripsi subscripsiet tradidi et signavi fideli-

ter signo meo datum apud clusam in domo fori die et

anno quibus supra,

(Le signe du notaire est placé en tète de l'acte

et la moitié de ce signe est répété à la fin.)

(1) Canon sea canonicl tiiuli, nom donné aux anciennes

prestations ou pensions annuelles.

(2) Cliùtillon en Faucigni.

235

XVIII

Rôle, soit coltet volant, des censés dues à l'Abbaye d'Aulps,
rière Châtillon et Haute-Ripe, sans date et sans signa-

ture, écrit sur trois colonnes avec beaucoup d'abréviations.

L'écriture parait être de la fin de xiii* siècle.

XIII© SIÈCLE

Jacquetus de aquianis ./• C. frumeDti et in vindemis

un denarios in pane.

G. Frater eins v C. frnmenti.

P. Inglars ./. C. frumenti vu solidos in uindemiis.

Hères Durier dou Sex v biclietas frumenti et ii solidos

lin denarios in uindenaiis et vni solidos ad mutationem

domini.

Richardus et ceteri dou dueyns v C. frumenti et

v denarios panis in vindemiis.

llli dou Rafor (1) ni C. frumenti m C. auene ad

paruani niensuram et talliam et ad carnipriuium
III solidos.

Ambrosius v C. frumenti.